@ Stadt Bogen

Ferienprogramm der Stadt Bogen 2024
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Name

Ausflug in die LaserTag-Arena

Auf Spurensuche - Naturdetektive
unterwegs

Wissenswertes Uber Bienen und Imkerei
Energielehrpfad
Bienen-Erlebnisnachmittag
Escape-Room

Jahrmarkt
Boccia-Schnuppertraining

Bufrei - eine Sommerwoche flr Jungs
Donaupiraten-Ausbildung

Trainingstag mit Suchhunden
Tischtennis Schnupperkurs

Ein Nachmittag als Forscher

Werde Stadtdetektiv und entdecke Bogen
und seine Geschichte

Kinderfreizeit der evangelischen Kirche
Mafrei - Sommerwoche fir Madchen

Aitrach-Rundwanderung
Besuch des Technikhauses in Straubing

Schnupperkurs Asphaltbahn -
EisstockschielRen
Was Wasser alles kann

Blcher neu entdecken

Einweisung und Kennenlernen von
LuftgewehrschieRen

Wir fahren in den Bayernpark!

Mit Spald miteinander bewegen
Sinn und Zweck der Streuobstwiese

Dschungelausflug im Haus der
Begegnung
Blasrohrschief3en

Spald am Reiterhof

Ort

Datum

LaserTag Arena Straubing Sa, 18.05.2024

Jugendbildungsstatte
Windberg

Imkerei Oberalteich
Hofdorf bei Hunderdorf

Mo, 20.05.2024

Di, 21.05.2024
Mi, 22.05.2024

Imkerei Bogen-Oberalteich Fr, 24.05.2024

Haus der Begegnung
Bogen

Haus der Begegnung
Atrium im Europapark
Bogen
Jugendbildungsstatte
Windberg

Anlegestelle am
Ruderhaus Deggendorf
Haus der Begegnung
Zweifachturnhalle der
Mittelschule Bogen
Haus der
Begegnung/Europapark
Stadtgebiet Bogen

Jugendbildungsstatte
Windberg

Aiterhofen
TfK-Technikhaus
Straubing
Eisstockplatz in der
Bogenau

Freibad der Stadt
Bogen/Haus der
Begegnung

Haus der Begegnung
Schitzenheim Bogen

Bayernpark
Haus der Begegnung

Haus der Begegnung/Stre

uobstwiese

Haus der Begegnung
Bogen

Haus der Begegnung
Bogen

Reiterhof Bielmaier

Mo, 27.05.2024

Di, 28.05.2024
Mi, 29.05.2024

So, 28.07.2024
Mo, 29.07.2024

Di, 30.07.2024
Do, 01.08.2024

Do, 01.08.2024
Fr, 02.08.2024

So, 04.08.2024
So, 04.08.2024

Mo, 05.08.2024
Di, 06.08.2024

Mo, 26.08.2024
Mi, 28.08.2024
Do, 29.08.2024
Fr, 30.08.2024
Mo, 02.09.2024
Di, 03.09.2024
Mi, 04.09.2024
Do, 05.09.2024

Do, 05.09.2024

Fr, 06.09.2024

Uhr

13:30
17:00
10:00
10:00
14:00
10:00

14:00
10:00

17:00

14:00

10:00
13:00

14:00

10:00

00:00
17:00

13:00
12:45

13:00
09:00
13:00
14:00
08:00
13:00
13:00
15:00

16:30

10:00

Alter
10-14
9-14
8-12
8-10
ab 6
7-12

6-10
10-16

Jungs
9-16
ab 6

ab 8
6-12

6-10
8-12
6-12
Madchen
9-16
6-10
ab 8
10-16
ab 8
6-10
ab 8
ab 8
6-10
ab 8
ab7
ab7

6-10

Gebuhr
20,00€
250,00€
5,00€
5,00€
5,00€
10,00€

5,00€
5,00€

350,00€
15,00€

5,00€
5,00€

5,00€
5,00€

0,00€
350,00€

5,00€
15,00€

5,00€
5,00€
5,00€
5,00€
25,00€
5,00€
5,00€
10,00€

10,00€

5,00€
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35 Lese- und Biichercamp - Herbstferien Jugendbildungsstatte So, 27.10.2024 16:30
Windberg

36 Eine Reise in den Orient Haus der Begegnung Mo, 28.10.2024 13:00

37 Fackelwanderung mit Lagerfeuer Haus der Begegnung Di, 29.10.2024 16:30

38 Leseabend mit Gruselgeschichten Stadtbiicherei im Haus der Mi, 30.10.2024 18:00
Begegnung

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/bogen

9-13

6-12
6-12
8-10

190,00€

5,00€
5,00€
5,00€
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